(
江阴市人民政府办公室文件
)
澄政办发〔2018〕111号

市政府办公室关于印发
江阴市政府信息公开指南的通知

各镇人民政府，各街道办事处，各开发区管委会，市各委办局，市各直属单位：
现将《江阴市政府信息公开指南》印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

江阴市人民政府办公室
2018年11月30日
（此件公开发布）

江阴市政府信息公开指南

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》，本机关在履行职责过程中制作或者获取的政府信息，除依法免于公开的外，均应予以公开或者依公民、法人和其他组织的申请予以提供。为更好地开展政府信息公开工作，方便公民、法人和其它组织获得政府信息，特编制本指南。
一、江阴市政府主动公开信息
本机关主动公开的信息范围参观本机关编制的《江阴市政府信息公开目录》。需要获得本机关政府信息公开服务的公民、法人和其它组织可以在“中国江阴”政府门户网站（http://www.jiangyin.gov.cn）政府信息公开专栏上查阅，也可以到市信息公开查阅点（市档案馆）查阅。
（一）主动公开信息分类
1．政府概况：政府领导分工、政府工作规则、政府组成部门、政府直属特设机构（特指国资委）、政府直属部门、双重领导单位。
2．规范性文件
3．政府文件
4．政府办公室文件
5．政府重要会议
6．政府重点工作
7．各类规划：国民经济和社会发展规划、专项规划和区域规划
8．政府提交人大及其常委会审议的各类报告：政府工作报告、经济和社会发展计划报告、财政预算和决算报告、其他专题报告等（目前仅限人代会时议案办理情况的报告及代表建议、批评和意见办理情况的汇报）
9．政府人事任免
10．政府应急管理
11．国民经济和社会发展统计信息
12．其他依照法律、法规和国家有关规定应当主动公开的重要信息
（二）主动公开信息编排体系
1．政府信息索取号
2．信息名称
3．内容概述
4．生成日期
5．公开日期
（三）获取方式
政府信息自形成或者变更之日起20个工作日内主动向社会予以公开（法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定），主要通过政府网站、新闻发布会以及报刊、广播、电视等便于公众知晓的方式公开。并根据需要采取设立公共查阅室、资料索取点、信息公告栏、电子信息屏等形式公开政府信息。
二、依申请公开的有关事项
公民、法人和其它组织需要利用本机关主动公开以外的政府信息，可以通过互联网、信函、传真等途径向有关部门申请获取。有关部门依申请提供信息时，根据掌握信息的实际状态进行提供，不对信息进行加工、统计、研究、分析或者其它处理。
（一）申请受理
办公地址：澄江中路9号；联系电话：86860518；传真：86861999；电子邮箱为：zfb_zwgk@163.com。
（二）申请方式
向本机关提出政府信息公开申请的，应填写《江阴市政府信息公开申请表》（以下简称《申请表》）。《申请表》可以在受理机构领取或自行复制，也可以在中国江阴政府门户网站上下载电子版，网址为：www.jiangyin.gov.cn。
1．通过互联网提出申请。申请人在中国江阴政府门户网站上填写电子版《申请表》后，通过电子邮件方式发送至受理机构电子邮箱。
2．在“中国江阴”政府网站上找到“政府信息依申请公开”，正确选择被申请机关，可选择登录提交或者不登录提交，按照页面要求填写相应内容即可。
3．信函、传真申请。申请人通过信函方式提出申请的，请在信封左下角注明“政府信息公开申请”的字样；申请人通过传真方式提出申请的，请相应注明“政府信息公开申请”的字样。
4．特别程序。申请人申请获取与自身相关的政府信息的，应当持有效身份证件，当面向有关部门或单位提交书面申请。
为了提高申请受理的效率，申请人对所需信息的描述应尽量详尽、明确；若有可能，主动提供该信息的标题、 发布时间、文号或者其他有助于本机关确定信息载体的提示。申请人能够根据《政府信息公开目录》事先确定所需信息的索取号的，有关部门或单位将当场答复或者立即答复予以公开。
（三）申请处理
有关部门或单位收到申请后，应当场登记。除可以当场予以答复的，应当自登记之日起15个工作日内进行实质性审查，并根据下列不同情况，作出答复：
1．属于应当公开的，制作公开决定书；
2．属于免予公开的，制作不予公开决定书；
3．属于主动公开的政府信息，各部门或单位已经主动向社会公开的，应当指引告知信息公开权利人；
4．属于应当主动公开、但未公开的政府信息，应当向社会公开，并且指引告知信息公开权利人；
5．申请的政府信息不属于受理部门或单位掌握范围的，应当告知申请人，如能够确定该信息掌握部门或单位的，应当告知联系方式；
6．申请公开的政府信息不存在的，应当告知申请人；
7．申请公开的内容不明确的，应当告知申请人更改、补充。
因正当理由不能在规定的期限内作出答复的，经上一级政府信息公开工作机构同意，可将答复的期限适当延长，并书面告知申请人，延长期限最长不超过15个工作日。
三、申诉程序
1．公民、法人或其他组织认为本机关有不依法履行政府信息公开义务的，可以向上级行政机关、监察机关或者政府信息公开工作主管部门举报。
2．公民、法人或其他组织认为行政机关在政府信息公开工作中的具体行政行为侵犯其合法权益的，可以依法申请行政复议或者提起行政诉讼。
附件：1．政府信息依申请公开工作流程图
2．政府信息公开申请表

附件1
政府信息依申请公开工作流程图
[image: ]

附件2
政府信息公开申请表
	申
请
人
信
息
	公民
	姓    名

	工作单位

	证件名称

	证件号码

	联系电话

	邮政编码

	联系地址

	传    真

	电子邮箱

	法人/其他组织
	名    称

	组织机构编号

	法人代表

	联系人姓名

	联系人电话

	传    真

	联系地址

	电子邮箱

	申请时间

	所
需
信
息
情
况
	所需信息
的内容描述

	所需信息
的用途

	所需信息的指定提供方式（或选）
□纸质
□电子邮件
□光盘
□磁盘
	获得信息的方式（可选）
□邮寄
□快递
□电子邮件
□传真
□自行领取

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委办公室，市法院，市检察院，市人武部，市各群团，各驻澄单位。
江阴市人民政府办公室                    2018年11月30日印发
— 2 —
— 1 —
image1.png
BfEEREELAT TFEE
HEARSHE

|

HEALE.
BT REED o

!

FEPAFL (FAEER) FLE (FRBH -

1

LE

EETES X FETEEEEE 22 BAGEIER.
EEL 38 . 15ATEA ASEE

v

BE ABAEE AT ERE) o

HEADRARF
REF

i A S

sATHEasE. |

image2.wmf